Чаваш Республики
Елчёк районе

Елчёк район
администрацийё

ХУ Ш У

2019 у. Ikio&peii i$ - мёшё № 18 b 'р

Чуваше к а я Р е с п у блик а
Яльчикский район

Администрация
Я л ь ч и кс ко го р а й о и а

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« /9 » дгиооря  2019 г. №

Елчёк ялё село Яльчики

1. Руководствуясь решением Собрания депутатов Яльчикского района
Чувашской Республики от 27.09.2018 № 29/3-с «Об оценке регулирующего
воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе
муниципальных нормативных правовых актов Яльчикского района Чувашской
Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и
инвестиционной деятельности» и постановлением администрации Яльчикского
района Чувашской Республики от 31.12.2015 № 691 «Об утверждении Порядка
проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных
правовых актов и Порядка проведения экспертизы нормативно-правовых актов,
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной
деятельности» (с изменениями от 09.08.2016 № 265. 23.1 1.2016 № 409. 24.08.2018
№ 485. 09.01.2019 № 2), утвердить прилагаемый План проведения экспертизы
нормативных правовых актов Яльчикского района Чувашской Республики,
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной
дея тельности, на 2020 год.

2. Отделу экономики. имущественных и земельных отношений
администрации Яльчикского района обеспечить:

- проведение публичных консультаций по нормативным правовым актам
Яльчикского района Чувашской Республики с представителями
предпринимательского сообщества;

исследование нормативных правовых актов Яльчикского района
Чувашской Республики па предмет выявления положений, необоснованно
затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной
деятельности:

- составление заключений об жепертизе нормативных правовых актов
Яльчикского района Чувашской Республики, включенных в План проведения
экспертизы нормативных правовых актов Яльчикского района Чувашской
Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и
инвестиционной деятельности, на 2020 год.

3. Контроль за исполнением настоящею распоряжения возложит ь на первою
заместителя главы администрации начальника отдела образования и молодежной
политики администрации Яльчикского района ^ваш ской Республики Левого Л.В.

#

Приложение
к распоряжению администрации

Яльчикского района
Чувашской Республики

№ ШНьот

План
проведения экспертизы нормативных правовых актов Яльчикского района

Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2020 год

№
п/п

Наименование нормативного
правового акта

Заявитель Дата
проведения
экспертизы

Ответственные
исполнители

1. Постановление администрации
Яльчикского района Чувашской
Республики от 07.11.2016 №
367 «Об утверждении
положения об организации
регулярных перевозок
пассажиров»

Администрация
Яльчикского

района

Март Отдел экономики,
имущественных и
земельных
отношений
администрации
Яльчикского
района

2. Постановление администрации
Яльчикского района Чувашской
Республики от 04.12.2017 №
1064 «О порядке
осуществления жилищного
контроля в Яльчикском районе
Чувашской Республики»

Администрация
Яльчикского

района

Май Отдел экономики,
имущественных и
земельных
отношений
администрации
Яльчикского
района

о
J . Постановление администрации

Яльчикского района Чувашской
Республики от 16.08.2017 №
723 «Об утверждении порядка
организации и осуществления
муниципального контроля за
обеспечением сохранности
автомобильных дорог общего
пользования местного значения
вне границ населенных пунктов
в границах муниципального
образования в Яльчикском
районе»

Администрация
Яльчикского

района

Июль Отдел экономики,
имущественных и
земельных
отношений
администрации
Яльчикского
района

4. Постановление администрации
Яльчикского района Чувашской
Республики от 20.09.2018 №
540 «Об утверждении Порядка
формирования. ведения и
обязательного опубликования
перечня муниципального
имущества Яльчикского района

Администрация
Яльчикского

района

Сентябрь Отдел экономики.
имущественных и
земельных
отношений
администрации
Яльчикского
района

Чувашской Республики,
свободного от прав третьих лиц
(за исключением
имущественных прав
некоммерческих организаций),
а также Порядок и условия
предоставления социально
ориентированным
некоммерческим организациям
во владение и (или) в
пользование на долгосрочной
основе муниципального
имущества Яльчикского района
Чувашской Республики,
включенного в перечень
муниципального имущества
Яльчикского района Чувашской
Республики, свободного от
прав третьих лиц (за
исключением имущественных
прав некоммерческих
организаций)

•

5. Постановление администрации
Яльчикского района Чувашской
Республики от 11.12.2017
№1087 «Об утверждении
порядка осуществления
муниципального земельного
контроля»

Администрация
Яльчикского

района

Октябрь Отдел экономики,
имущественных и
земельных
отношений
администрации
Яльчикского
района